[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 24.11.2020г.

                     №159
р.п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений в Положение
«Об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования», утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №172 (в редакции от 27.12.2016г. №208, от 28.11.2017г. №13, от 27.02.2018г. №31, от 29.05.2018г. №57, от 26.03.2019г. №91, от 26.11.2019г. №112, от 24.12.2019г. №115, от 27.10.2020г. №149) следующие изменения и дополнения:
1.1.в приложении 1 в таблице «Размеры должностных окладов по категориям, группам и наименованиям должностей муниципальной службы»:

1.1.1.в пункте 1 исключить строки:
	Старшие должности

	Консультант
	5 049
	1,0-2,5

1.1.2.пункт 1 дополнить строками следующего содержания:
	Ведущие должности

	Начальник отдела в аппарате
	7 574
	1,0-2,5

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в законную силу после дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2021 года, за исключением подпункта 1.1.1, который вступает в законную силу с 01.02.2021 года.
Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха